
Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo
„Přeložka silníce 111/14539 {přes ulici M. Horákové do ulice Strakonická) - stavební část 2-1. etapa-

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo L 2017000611 
uzavřené dne 03.04.2017

„Přeložka silnice 111/14539 (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonická) -stavební část 2-1, etapa"

číslo smlouvy objednatele: 2017000611 
číslo smlouvy zhotovitele: D4/16/2017

1.1.
1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. l/l, 370 92 České Budějovice
zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem

ve věcech technických: Pavel Voves, zaměstnanec (investiční
odbor} Magistrátu města České Budějovice

IČ: 002 44 732
DIČ: CZ 00244732 (jsme plátce DPH)
bankovní spojení: České Budějovice, a. s., pobočka České Budějovice
č. učtu.: 4209522/0800
kontakt: tel.: +420 386 802 201, +420 386 802 216

1.2. Zhotovitel Metrostav a.s.
sídlo: Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8
zapsán v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758
IČ: 000 14 915
DIČ: CZ 00014915
zastoupen: Ing. František Kočí - člen představenstva

Ing Ján
kontaktní údaje:

bankovní spojeni: 
čísla účtu:

2. Předmět Dodatku č. 2.
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 03.04.2017 Smlouvu o dílo (č. smlouvy objednatele 

2017000611), jejímž předmětem hyl závazek Zhotovitele zhotovit dílo označené jako 
„Přeložka silnice 111/14539 (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonická) - stavební část 2 - 
1. etapa" a závazek Objednatele za řádně předané dílo zaplatit dohodnutou cenu. Dne 
23.8.2018 byl mezi smluvními stranami uzavřen Dodatek č. 1 kvýše uvedené smlouvě. 
Smlouva o dílo ve znění Dodatku č. 1 dále v tomto Dodatku č. 2 označována též jen jako 
Smlouva.

2.2 Smluvní strany shodně konstatuji nezbytnost provedení změny závazku ze Smlouvy na 
veřejnou zakázku, která nepředstavuje podstatnou změnu závazku ve smyslu zákona 
Č. 134/2016 5b„ zákon o zadáváni veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ), a to 
prostřednictvím tohoto Dodatku č. 2. Dodatek č. 2 nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
když tyto změny spočívají ve změnách stanovených v rozsahu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ, 
tj. provedení změny, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a zároveň jsou splněny

i



L Dodatek E. 2 Smlouvy o dílo
.Přeložka sítnice 111/14539 (přes ulici M. Horákové do ulice Stra konická (-stavební část 2-1. etapa”

předpoklady dle ust. § 222 odst. 6 pfsm. a) a b) ZZVZ, dle Změnových listů č. 3 a 4, které jsou 
jako Příloha č. 1 a 2 nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2.

2,3. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v bodě 2.2. tohoto článku uzavírají smluvní strany 
v souladu s čl, XIII odst. 6 a čl. IV odst. 2 písm. b) Smlouvy tento Dodatek č. 2, jehož předmětem 
je změna čl. IV odst. 1 Smlouvy.
Čl. IV odst. 1 Smlouvy nově znt: 
tV. Cena za tSUo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedeni díla nabídkovou cenu jako 
cenu sjednanou, která činí podle nabídkového rozpočtu pro dílo uvedené v čl. II 
smlouvy, upravenou v souladu se Změnovým listem č. 3 a Změnovým listem č. 4:

celkem bez DPH: 20 933 607,74 Kč bez DPH

Název Cena bez DPH

Smlouva o dílo 19 498 052,29 Kč

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 1426 523,43 KČ

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 3 03 Z,02 Kč

Změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
(rozšíření původní ceny)

282 854,80 Kč

Změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
(zúžení původní ceny)

- 273 822,78 Kč

Celková cena, vc. změn dle ZL 20 933 607,74 Kč

3. Závěrečná ustanovení
3.1. Tento Dodatek L 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran tohoto 

Dodatku č. 2. Účinnosti tohoto Dodatku č. 2 nabývá dnem uveřejnění v registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.

3.2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v sedmi (7) provedeních, každý o síle originálu, z nichž 
2hotovitel obdrží dvě (2) a objednatel pět (5) vyhotoveni.

3.3. Tímto Dodatkem č, 2 nejsou dotčena ostatní ustanoveni Smlouvy.
3.4. V otázkách neupravených tímto Dodatkem č. 2 se použiji ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění.
3.5. Smluvní strany Dodatkem č. 2 souhlasné prohlašuji, že si Dodatek č. 2 přečetly, že je výrazem 

jejich svobodné a vážné vůle, že jej neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 
podmínek pro kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy.

3.6. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tento Dodatek č. 2 uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve Ihůtách z něho vyplývajících. Smluvní 
strany si ujednévají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění 
tohoto Dodatku č. 2 včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jeho 
uveřejněni ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových 
stránkách města České 8udějovlce. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je 

povinen tento Dodatek č. 2 či skutečnosti z něj vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím 
osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňováni či 
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašuji, že žádnou část 
tohoto Dodatku č. 2 nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění čí poskytnutí.



Dodatek L 2 Smlouvy o dílo
Přeložka silníce 111/14539 (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonická) - stavební část 2-1. etapa-

3.7. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení}, ve znění změn a doplňků schváleno usnesením Rady města ze dne
i ífeOfcoU .

3.8. Nedílnou součásti tohoto Dodatku č. 2 Jsou jeho přílohy:
Příloha č. 1 - Změnový list ZL č. 3 ze dne 23.8.2018
Příloha č. 2 * Změnový list ZL č. 4 ze dne 23.8.2018

V Českých Budějovicích, dne t?řfVw

Ing. Jiří Svoboda 
primátor

statutárního města České Budějovice

V Praze, dne

Ing./f rantišek Kočí 
člen představenstva 

Metrostav a.s.

Ing. Ján Dudáš 
člen představenstva 

Metrostav a.s.



Změnový list číslo;

vfceprace

Stavba;
Stavba přeložky silnice 111-14539 {Přes ulici M. 
Horákové do ulice Strakonické) i smlouvy objednatele: 2017000611

Úsek: ----------- ---------- L smlouvy zholovítete: D4/16Í2D17

Investor (objednatel) stavby:
Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/, 370 92 České Budějovice

TDI: Ing. Michael Šmucr INBEST s.r.o.
Rudolfovská 34, České Budějovice

Projektant: SAGASTAs.ro.
Novodvorská 101D/14, Praha 4

Zhotovitel: Metrostav a s.
Koželužská 2450/4, Praha B

Předmět změny: Vícepráce na základě změny technického řešeni pro zajištění delší travanlivosti konstrukce

Stavba přeložky silnice 111-14538Dotčené místo:

Odkaz na výkresy:

Odkaz na soupis prací:

Odkaz na jinou Část smlouvy

viz.prilohy

Návrh ocenění:

SO 110.2 Chodníky a cyklostezky • OK2 282 854,80 Kč
Vícepráce z důvodu změny technického řešení pro zapšténi delší Irvanlivostí konstrukce

Celkem bez DPH

DPH 21%

Celkem včetně DPH

Podpis navrhovatele:

Vyjádření:

282 854,80 Kč

59 399,51 Kč

342 254,31 Kč

Datum: 21.08.2018

TDI: / datum: £oib podpis:

Projektant: datum: 2f2-.Á/£

ZS

podpis:

Investor: datum podpis:

Přílohy: položkový rozpočet



KRYCÍ LIST ROZPOČTU ZMĚNA 3
.Stavbař Stavba^pEeložky-si lnice, UbJ4539 4£řes ulicLM. Horáková-doulice^tcakonické)

Objekt: SO 110.2 - Chodníky a cyklostezky - OK2

JKSG: 822 29
Místo: České Budějovice

Objednatel:
Statutární město České Budějovice 

Zhotovitel:
Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

00014915

CZ00014915

Náklady z rozpočtu 3 461 438,53

Cena bez DPH 3 461 438,53

Cena s DPH v CZK 3 461 438,53

Objednavatel magistrát města
ČESKÉ BUDĚJOVICE

investiční odbor 
oddělení přípravy a

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a pod is: Razítko

Zhotovitel

IWetotams,
iž|

IČ0GU1 

(040

Datum a podpis: Z? f

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ROZPOČTU - ZMĚNA 3
-STAVBA.

OBJEKT SO 110.2 - Chodníky a cyklostezky - OK2

MÍSTO České Budějovice Datum:

OBJEDNATEL Statutami město české Budějovice Projektant:
zhotovitel Metrostav a.s,, Koželužská 2450/4,180 00 Praha Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

Rozpočet dle DZS
Změny

Méněpráce 
Vícepráce

3 461 438,53

0,00 
282 854,80

Rozpočet po změnách 3 744 293,33

Strana 2 z 3



ROZPOČET - ZMĚNA 3
stavba 5tavha_přeLoiky_silrjice lil-14539 (Pres ulici M. j-Jaráková do uLice strakonické>

objekt SO 110.2 - Chodníky a cyklostezky - OK2

MÍSTO České Budějovice Datum:

OBJEDNATEL Statutární město České Budějovice Projektant:

ZHOTOVITEL Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha Zpracovatel:

Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

MÉNĚPRÁCE 0,00

VÍCEPRÁCE - POLOŽKY Z VÝSKYTU 266 363,85

42 919735112
Kezani stavajiemo živičného krytu m oo iuu

mm____________________________________
m 1 270,00 80,85 102 683,54

Nákladová kalkulace

45 998225111
Kresun hmot pro pozemní komunikace a letiste 

s krvtem živičným t 27,43 5,39 147,86

Nákladová kalkulace

41 919121233
lesnem spař zálivkou za studená pro komůrky s 
20 mm hl 40 mm bez těsnicího Drofilu m 1 270,00 53,90 68 455,70

Nákladová kalkulace

24 596211120
Kladeni zámkové OiazDy komunikaci pro pesi tl 
60 mm skupiny B ol do 50 m2

m2 190,50 215,61 41 073,42

Nákladová kalkulace

25 592451180
diazDa zámková reuetni pro nevidomé a 
slabozraké______________________________

m2 190,50 269,51 51 341,77

Nákladová kalkulace

57 979099145
Poplatek za uloženi odpadu z astaitovych 
oovrchú na skládce ískládkovnél t 27,43 97,02 2 661,56

Nákladová kalkulace

VÍCEPRÁCE - NOVÉ POLOŽKY DLE OTSKP 2017 16 490,95

42 113436
uastraneni krytu zpevnenycn piocn s astait. 
Pojivém, včetně podkladu, odvoz do 12 km m3 11,43 665,00 7 600,95

Nákladová kalkulace

45 915111
vodorovné dopravní značeni barvou hladké • 
dodávka a pokládka_______________________ m2 79,38 112,00 8 890,00

Nákladová kalkulace

Strana 3 7 3



Změnový list číslo

(méněpráce)

Stavba:
Stavba přeložky silnice 111-14539 (Přes ulici M. 
Horákové do ulice Strakonické) č. smlouvy objednatele 2017000611

Úsek: — č. smtouvy zhotovitele. D4/16Í2017

Investor (objednatel) stavby:
Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/, 370 92 České Budějovice

TDI: Ing. Michael Šmucr íNBEST s.r.o.
Rudolfovská 34, České Budějovice

Projektant: SAGA STA s.r.o.
Novodvorská 1010/14, Praha 4

Zhotovitel: Metrostav as.

Koželužská 2450/4, Praha 8

Předmět změny:

Dotčené místo: 

Odkaz na výkresy:

Vícepráce na základě změny technického řešeni pro zajištěni delší íravanSvosti konstrukce

Stavba přeložky sliníce 111-14539

Odkaz na soupis prací: viz,přílohy

Odkaz na Jinou část smtouvy:

Návrh ocenění;

SO 110.2 Chodníky a cyklostezky - OK2 -273 822,78 Kč
Vicepráce z důvodu změny technického řešeni pro zajištěni delší trvanlivosti konstrukce

Celkem bez DPH 

DPH 21%

Celkem včetně DPH

Podpis navrhovatele:

Vyjádření;
TDI:

Projektant: 

Investor:

•273 822,78 Kč 
-57 502,78 Kč

•331 325,56 Kč 

Datum

datum: $:.í.*.£?./£ podpis:

datum: podpis:

datum: podpis:

21.08.2018

Přílohy: položkový rozpočet



Stavba: Stavba přeložky silníce 111-14539 (Pres ulici M. Horákové do ulice Strakonická}

Objekt: 2 - Chodníky a cyWostezky—OK2

KRYCÍ LIST ROZPOČTU - ZMĚNA 4

JKSO: 822 29
Místo: Česká Budějovice

Objednatel:
Statutární město České Budějovice 

Zhotovitel:
Metrostav a*s., Koželužská 245024, 180 00 Praha 8 

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

JČ:
DIČ:

IČ: 00014915

DIČ: CZ00014915

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Náklady z rozpočtu 3 461 438,53

Cena bez DPH 3 461 438,53

Cena s DPH v CZK 3 461 438,53

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel
MAGISTRÁT MĚSTA 

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Investiční odbor 

oddĎtenT přípravy a real:

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: 2? ■ ť. ^ /V Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ROZPOČTU - ZMĚNA 4
STAVBA Stavba přeložky silnice 111*14539 (Přes ulici M. Horákové do ulice Strakonické)

objekt SO 110.2 - Chodníky a cyklostezky - OK2

MÍSTO České Budějovice Datum:

OBJEDNATEL Statutární město České Budějovice Projektant:

ZHOTOVITEL Metrostav a.s., Koželužská 2450/4,180 00 Praha Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

Rozpočet dle DZS
Změny

Méněpráce
Vícepráce

3 461 438,53

-273 822,78 
0,00

Rozpočet po změnách 3 187 615,75

Strana 2 z 3



ROZPOČET - ZMĚNA 4

objekt SO 110.2 - Chodníky a cyklostezky - 0K2

České Budějovice Datum:

Statutární město České Budějovice Projektant:

Metrostav a.5., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha Zpracovatel:

Popi5 MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

STAVBA Stavba přeložky silnice III-14539 (Pres ulici M. Horákové do ulice Strakonickél

MÉNĚPRÁCE

VÍCEPRÁCE

915321115
Před formátová né vodorovné dopravní značení 
vodící pás pro slabozraké

MÍSTO

OBJEDNATEL

ZHOTOVITEL

Typ Kód

Strana 3 z 3


